
PREFEITURA DE   

SÃO JERÔNIMO DA SERRA            
Gestão 2025/202 

 

Rua: Paulo Nader, nº 195, Centro,  43-3267.1222  - 86.270-000  educacaosjs@yahoo.com.br 

 EDITAL 02/2025 
Convocação para Distribuição de Aulas Extraordinárias 

 
A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições, resolve: TORNAR 
PÚBLICO o presente Edital que estabelece a CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE 
AULAS. A atribuição das aulas serão para suprir a falta de professores para o ano letivo de 
2025. Fica estabelecido que os professores(as) que assumirem as aulas extraordinárias ou 
dito dobras, não poderá apresentar acima de 3 (três) atestados ao mês, ficando ciente que 
perderá o direito da dobra. As aulas extraordinárias serão distribuídas de acordo com as 
vagas, local, horário abaixo mencionadas, até um professor concursado suprir a vaga.  
 
 

Local de Distribuição das aulas: Secretaria Municipal de Educação  
Data: 04/02/2025. 
Horário:  15:30horas. 
 

 
 

ESCOLA MUNICIPAL PROFº ARLINDO JOSÉ DOS SANTOS 

Professor(a) Turma/Série Período Data de Início 
 

01 vaga  reforço Vespertino 06/02/2025 

01 vaga 1º ano  Vespertino 06/02/2025 

 
 

ESCOLA MUNICIPAL PROFª VERA LÚCIA LEMOS COSTA 

Professor(a) Turma/Série Período Data de Início 
 

01 vaga  5º ano    Matutino 06/02/2025 

01 vaga Educação 
Física 

Vespertino 06/02/2025 

01 vaga 3º ano Vespertino    06/02/2025 

01 vaga Classe 
Especial 

 
Vespertino   

 
06/02/2025 

01 vaga Classe 
Especial 

 
Vespertino   

 
06/02/2025 

 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SÃO JUDAS TADEU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Professor(a) Turma/Série Período Data de Início 
 

01 vaga  Educação 
Física 

Vespertino 06/02/2025 

    

02 vagas Infantil de 4 
anos 

 Vespertino 06/02/2025 

02 vagas Infantil de  5 
anos 

 Vespertino 06/02/2025 

mailto:educacaosjs@yahoo.com.br


PREFEITURA DE   

SÃO JERÔNIMO DA SERRA            
Gestão 2025/202 

 

Rua: Paulo Nader, nº 195, Centro,  43-3267.1222  - 86.270-000  educacaosjs@yahoo.com.br 

02 vagas 1º ano C  Vespertino 06/02/2025 

02 vagas 2º ano D  Vespertino 06/02/2025 

 
 

CMEI PADRE LADISLAU SERZISKO 

Professor(a) Turma/Série Período Data de Início 
 

01 vaga  Arte Vespertino 06/02/2025 

 
 

CMEI BRUNO E EVA 

Professor(a) Turma/Série Período Data de Início 
 

01 vaga  Maternal II Matutino 06/02/2025 

01 vaga Arte  Vespertino 06/02/2025 

01 vaga Infantil de 4 
anos 

 Vespertino 06/02/2025 

01 vaga  Educação 
Física 

Vespertino 06/02/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

São Jerônimo da Serra, 31 de janeiro de 2025. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Paula Sirlene Candido Corrêa 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 215/2025 
 
 

 

mailto:educacaosjs@yahoo.com.br

